XIII Während er auf den 'Stufen der Tugenden in die Höhe' stieg, 'sprach' eines Nachts in einem Traumgesicht - es war die Nacht, die dem heiligen Tag vorausgeht, der im christlichen Glauben Vergebungstag oder Gründonnerstag heißt - 'eine Stimme so zu dem Seligen: «Bischof Ulrich, wisse, daß du Gäste empfangen wirst'.» Er erwachte und begann sich verwundert zu fragen, wer diese Gäste wohl sein könnten. Er schlief nämlich nicht 'jenen eitlen Schlaf', der den Geist der Menschen so manches Mal in die Irre zu führen pflegt, sondern es war eher so, wie bei jener Braut,

Ct 5,2 se dicit in amoris cantico obdormire · Ego inquit dormio · et cor  
meum uigilat · Talis igitur somni dum uir dei frueretur quiete ·  
iterum uocem in haec uerba meruit audire · Orationes tuae et 10  
elemosinae uodalrice deo sunt acceptę · qui binis antecessoribus tuis  
fortunato uidelicet atque adalberoni te commen|dauit ut tibi hodie et fol.55<sup>v</sup>  
post hinc sacra mysteria celebranti adsistant · et ea tecum  
benedicant · Mane autem facto hora qua inclitus mysteriarches  
diuina sacramenta celebrauit · quibusdam etiam qui ad uidendum 15  
digni erant cernentibus dextera domini denuo apparuit · quae cum  
sancto episcopo signo crucis imponendo eadem consecrauit · Idem  
ipsi cum ad percipiendam sacram communionem ad sanctum altare  
accederent et sanctus dei illos huius secreti conscios esse per  
spiritum non ignoraret · quando panem eis dominicum | porrexit ori 20  
singulorum digitum superposuit · ut per hoc intellegerent · quod uisa fol.56<sup>r</sup>  
minime diuulgare deberent · Quin etiam expleto sacrorum officio ad  
se uocatis reuelati sibi in nocte preterita mysterii ordinem exposuit ·  
et ut tam hoc quam quod ipsi uiderant alicui dicerent donec ille  
maneret in carne interdixit sub interminatione presentis uitae · 25  
·XIII· **A**lio uero tempore dum iterum sub cuiusdam noctis silentio  
menbra quieti commendaret · sancta afra martyr facie pulchra ueste  
decora | tunica succincta apparuit · eique dixit · Surge et sequere me · fol.56<sup>v</sup>  
Et statim eduxit illum in campum qui ex nomine fluminis ibidem  
decurrentis lechfelt dicitur · Ubi sanctum petrum apostolorum 5  
principem uelut in sinodali colloquio sedentem inuenit cum magna  
episcoporum aliorumque sanctorum multitudine · uel quos olim in  
carne uidit uel tunc primum reuelante sibi gratia diuina cognoscere  
coepit · Ibi inter alia quae tractabantur sicut olim in apocalipsi sancti  
iohannis audita est uox animarum de suis interfectoibus uindictam 10  
expetentium · ita tunc | clamor ortus est sanctorum de arnolfo duce fol.57<sup>r</sup>  
noricorum adhuc uiuente ob destructionem aecclesiarum atque  
monasteriorum quorum res distribuit in beneficia laicorum ·  
Quapropter dictante omnium sententia dampnatus est poena ·